

Obiectivul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Obiectul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Devizul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Devizul local de resurse Nr. 32.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-04

Valoarea de deviz 345 290,03 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,566	64,84	360,90
2	7129020012800	Pavator	h-om	768,437	64,84	49 825,46
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,045	64,84	2 661,36
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,581	64,84	3 928,07
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,917	64,84	448,50
Total manopera					57 224,29	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,770	234,00	2 052,18
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	52,661	234,00	12 322,67
3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	22,320	234,00	5 222,88
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,145	234,00	33,93
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,597	265,00	9 963,21
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,162	265,00	572,93
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,591	265,00	4 926,62
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	1,51
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	691,744	2,00	1 383,49
10	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 667,400	2,00	19 334,80
11	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 402,516	2,00	6 805,03
12	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	438,825	125,00	54 853,13
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,000	683,33	24 599,88
14	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,800	1 260,00	13 608,00
15	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	723,600	42,00	30 391,20
16	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,647	130,00	1 124,11
17	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,731	19,00	127,89
18	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,522	19,00	180,92
Total materiale					187 504,38	
Utilaje						
1	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,630	120,00	75,12
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,320	36,00	11,66
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,050	264,00	13,20
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,940	350,00	3 129,70
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,390	350,00	834,75
6	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,080	50,00	4,00
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,630	75,00	46,95
8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	28,870	56,00	1 616,44
9	2952270004000	Malaxor	h-ut	14,400	52,00	748,80
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,760	362,50	2 088,00
11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,650	250,00	162,00
Total utilaje					8 730,62	
Total					253 459,29	

Asigurari sociale	24,000%	13 733,83
Total		267 193,12
Cheltuieli de transport	5,000%	9 375,22
Total		276 568,34
Cheltuieli de regie	2,000%	5 531,36
Total		282 099,70
Beneficiu de deviz	2,000%	5 641,99
TOTAL Deviz fara TVA		287 741,69
Total		287 741,69
TVA	20%	57 548,34
TOTAL Deviz		345 290,03

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria s. Nicoreni, r-l Drochia

Obiect: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 32.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari L=300,0m b=1.20m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Stratului cu h=0.1m,b=1.4m	100 m3			1 669,50 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	350,00	1 669,50
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (k=1.45)	t			27,55 0,00
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	362,50	27,55
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			284,61 221,75
3.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	19,00	0,95
3.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,100	64,84	136,16
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	64,84	85,59
3.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290	120,00	34,80
3.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290	75,00	21,75
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	36,00	5,40
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Betoanelor demolate) k=1.5	t			23,16 0,00
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	362,50	23,20
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (10% din 50m3=5.0m3,Urcarea si coborirea de pe trotuare =0.96m3 Total=5.96m3)	m3			49,92 49,92
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,770	64,84	49,93
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (La bordure trotuare mici)	m3			77,16 77,16
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	64,84	77,16
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3			58,32 56,42
7.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	19,00	1,90
7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	64,84	56,41
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			191,98 45,39
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	1 260,00	18,90
8.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,050	683,33	34,17
8.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,005	42,00	42,21
8.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	265,00	13,78
8.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,375	2,00	26,75
8.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,031	234,00	7,25
8.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	19,00	0,25
8.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,620	64,84	40,20
8.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	64,84	5,19
8.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,040	56,00	2,24
8.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,020	52,00	1,04
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (h=8cm)	m3			518,78 106,99
9.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	234,00	47,50
9.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	234,00	285,25
9.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	19,00	2,85

9.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	64,84	106,99
9.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	350,00	72,45
9.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Gr.placilor de trotuar 3cm)	m2			199,78 38,64
10.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	125,00	126,88
10.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,00	3,20
10.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,00	15,74
10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	265,00	1,33
10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,043	265,00	11,40
10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	130,00	2,60
10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	64,84	37,61
10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	64,84	1,04
11	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 244,70 376,10
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,000	2,00	374,00
11.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,786	265,00	208,29
11.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,725	234,00	169,65
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,270	19,00	5,13
11.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,00	7,55
11.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,150	64,84	333,93
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	64,84	42,15
11.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	56,00	18,20
11.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	264,00	66,00
11.10	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	50,00	20,00
	1	TOTAL Lucrari L=300,0m b=1.20m				253 459,29

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria s. Nicoreni, r-l Drochia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Obiectul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Devizul: Acces sigur pietonal catre izvorul educational din s.Nicoreni r.Drochia

Deviz local Nr. 32.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-09-04

Valoarea de deviz 345 290,03 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari L=300,0m b=1.20m				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Stratului cu h=0.1m,b=1.4m	100 m3	0,500	1 669,50 0,00	834,75 0,00
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (k=1.45)	t	73,070	27,55 0,00	2 012,96 0,00
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	2,160	284,61 221,75	614,75 478,97
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Betoanelor demolate) k=1.5	t	3,240	23,16 0,00	75,04 0,00
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (10% din 50m3=5.0m3,Urcarea si coborirea de pe trotuare =0.96m3 Total=5.96m3)	m3	5,960	49,92 49,92	297,55 297,55
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (La bordure trotuare mici)	m3	28,800	77,16 77,16	2 222,20 2 222,20
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	2,510	58,32 56,42	146,38 141,61
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	720,000	191,98 45,39	138 222,36 32 679,36
9	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (h=8cm)	m3	43,200	518,78 106,99	22 411,47 4 621,80
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Gr.placilor de trotuar 3cm)	m2	432,340	199,78 38,64	86 372,89 16 707,58
11	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,200	1 244,70 376,10	248,94 75,22
	1	TOTAL Lucrari L=300,0m b=1.20m				253 459,29
		Inclusiv salariul				57 224,29

Total manopera (ore)	882,546
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		253 459,29
Asigurari sociale	24,000%	13 733,83
Total		267 193,12
Cheltuieli de transport	5,000%	9 375,22
Total		276 568,34
Cheltuieli de regie	2,000%	5 531,36
Total		282 099,70

Beneficiu de deviz	2,000%	5 641,99
Total General fara TVA		287 741,69
TVA (20%)		57 548,34
TOTAL GENERAL		345 290,03
Inclusiv salariul		57 224,29

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;